
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 1 de 17

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.valentimgentil.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.valentimgentil.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.valentimgentil.dioe.com.br

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Decretos	 2
  Atos Oficiais	 2

Licitações e Contratos	 9
  Homologação / Adjudicação	 9

Atos Administrativos	 9
  Editais de notificação	 9



 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016				    Ano I | Edição nº 58			  Página 2 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Oficiais

Decretos

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.080, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016 
 
 
 Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências correlatas. 
 
 
 ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 

e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.111, de 18/11/2015; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais), para atender a seguinte programação: 
 
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
154 020402 10.301.0012.1014 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 35.000,00 

    TOTAL GERAL 35.000,00 
 
Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações do 

orçamento do exercício em curso: 
 
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
169 020402 10.301.0012.1017 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -10.000,00 
275 020503 12.361.0014.1024 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -25.000,00 

    TOTAL GERAL -35.000,00 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Valentim Gentil, 19 de fevereiro de 2016 
 
 

Rosa Luchi Caldeira 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município de Valentim 
Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 25/02/2016. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL



 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016				    Ano I | Edição nº 58			  Página 3 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3081, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016 
 
 
 Dispõe sobre a regulamentação da Lei Municipal nº 1.944, de 25 de março de 2011 e dá 

providências correlatas. 
 
 
 ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições 

legais; 
 
 DECRETA: 
 
Art. 1º - A concessão de diárias no âmbito do Poder Executivo (administração direta e indireta) do Município de Valentim Gentil, 

com o objetivo de indenizar despesas com alimentação e estadia, far-se-á de acordo com as disposições deste decreto. 
 
§ Único - A diária poderá ser concedida ao agente político e agente honorífico, considerados assim os integrantes dos conselhos, 

fundos e comissões municipais, e assemelhados, que se deslocarem temporariamente da sede do Município para outra 
localidade, no desempenho de suas funções, missão de estudo ou outras atribuições de interesse do Município, 
devidamente justificadas e com antecedência de, no mínimo, 02 (dois) dias úteis. 

 
Art. 2º - O valor das diárias para agente político será calculado na forma abaixo: 
 
I - deslocamento para Brasília/DF: R$ 1.000,00 (mil reais); 
II - deslocamento para demais capitais: R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais); 
III - deslocamento para demais cidades: R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais). 
 
§ 1º - As diárias serão calculadas por períodos de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do momento da partida ao da chegada à 

sede do Município, deferidas pela autoridade competente, na seguinte conformidade: 
 
a) - até 12 (doze) horas, o valor correspondente a 50% (cinquenta por cento); 
b) - acima de 12 (doze) horas, o valor correspondente a 100% (cem por cento). 
 
§ 2º - No deslocamento previsto no inciso III, do art. 2º, as diárias serão pagas na seguinte conformidade: 
 
a) - de 0 (zero) horas até 12 (doze) horas, o valor correspondente a 1/2; 
b) - de 12 (doze) horas até 24 (quinte e quatro) horas, o valor correspondente a 2/2; 
 
Art. 3º - O valor das indenizações de despesas de viagem a agentes honoríficos, considerados assim os integrantes dos 

conselhos, fundos e comissões municipais, e assemelhados, será calculada na forma abaixo: 
 
I - deslocamento para Brasília/DF: R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais); 
II - deslocamento para demais capitais: R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais); 
III - deslocamento para demais cidades: R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais). 
 
§ 1º - Será compulsória a apresentação à Tesouraria Municipal, até o 5º (quinto) dia útil após o regresso, de todos os 

comprovantes de despesas efetuadas, sem rasuras e na data referente à viagem. 
 
§ 2º - Será compulsória a apresentação de relatório sucinto onde conste o local do deslocamento, seu motivo e resumo das 

atividades desenvolvidas. 
 
Art. 4º - O agente político que fizer jus à diária deverá apresentar à Tesouraria Municipal, até o 5º (quinto) dia útil após o 

regresso, de relação circunstanciada das diárias vencidas e relatório sucinto, onde conste o local do deslocamento, seu 
motivo e resumo das atividades desenvolvidas, bem como descrição das despesas com transporte. 

 



 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016				    Ano I | Edição nº 58			  Página 4 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

§ Único - No decorrer do prazo de aplicação das diárias a comprovação das despesas só poderão ser referentes às datas 
sequenciais de dias de utilização das respectivas diárias, não sendo aceitas notas, recibos e similares com datas com 
intervalo de dias, mesmo que enquadrados no prazo de aplicação do requerimento. 

  
Art. 5º - O pagamento da diária poderá ser antecipado, tendo em vista o prazo provável do afastamento, segundo a natureza e 

extensão das atribuições delegadas. 
 
§ 1º - Nenhuma antecipação poderá ser superior a 30 (trinta) diárias. 
 
§ 2º - A prestação de contas far-se-á nos termos e condições estabelecidas no artigo anterior, informando-se ainda: 
 
I - a quantia recebida antecipadamente; 
II - no caso de excepcional deslocamento com veículo próprio ou de terceiro, a indenização compreenderá ao total dos 

gastos com combustível à razão de R$ 0,60 (sessenta centavos) por km percorridos, mais tarifas de pedágio, se houver, 
devidamente comprovados; 

III - na utilização de veículo próprio será compulsória a comprovação de seguro sinistro do veículo a ser utilizado. 
 
§ 3º - A opção pela viagem em veículo próprio ou de terceiro, será de inteira responsabilidade do agente político, não 

cabendo ao Município nenhum outro tipo de ressarcimento além dos previstos neste decreto. 
 
§ 4º - Quando for de interesse do Município, que a viagem seja feita de ônibus ou transporte aéreo, serão adiantados os 

valores correspondentes e posterior comprovação com documentos fiscais. 
 
Art. 6º - Não se fará nova concessão de diárias: 
 
I - a quem da anterior não haja prestado contas no prazo legal; 
II - a quem, dentro de 20 (vinte) dias, deixar de atender notificação para regularizar prestação de contas; 
III - a agente político responsável por 02 (duas) diárias. 
 
§ Único - O não cumprimento da prestação de contas por parte do favorecido da concessão de diárias sujeitará o agente político 

e o servidor as penalidades legais previstas.  
 
Art. 7º - As despesas concernentes às diárias serão processadas individualmente mediante o empenho prévio à conta da dotação 

orçamentária correspondente e emissão de ordem de pagamento ao agente público favorecido, que deverá conter o 
número de diárias, o valor e local a que se destina, justificando as razões da diária. 

 
Art. 8º - Os valores previstos neste decreto, poderão ser revistos, se fatos supervenientes e relevantes assim o justificarem. 
 
Art. 9º - As despesas decorrentes da aplicação deste decreto correrão por conta de dotações próprias consignadas no 

orçamento vigente. 
 
Art. 10 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 

n.º 2.693, de 26 de março de 2011 e Decreto n.º 3.003, de 13 de abril de 2015. 
 

Valentim Gentil, 23 de fevereiro de 2016 
 
 

Rosa Luchi Caldeira 
Prefeita Municipal 

 

 

 



 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016				    Ano I | Edição nº 58			  Página 5 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais do Município de Valentim Gentil, Estado 
de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 
2.109, de 28/10/2015), na data de 25 de fevereiro de 2016. 

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais do Município 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016				    Ano I | Edição nº 58			  Página 6 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

ANEXO I 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.693, DE 26/03/2011 

 

 

REQUISIÇÃO DE RECURSOS PARA DESPESAS COM VIAGEM 

Nº 00/2011 

 

 

DATA: 00/00/2011  A U T O R I Z O: 

    

    

    

   -------------------------------------------------------------------------------- 

   PREFEITO MUNICIPAL 

    

    

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.944, DE 25/03/2011 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.693, DE 26/03/2011, SOLICITO A VOSSA EXCELÊNCIA QUE SEJA AUTORIZADA A SEGUINTE 

QUANTIDADE DE: 

 

I - PAGAMENTO DE DIÁRIAS - QUANTIDADE: 00 R$ 0,00 

II - INDENIZAÇÃO COM TRANSPORTE R$ 0,00 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- ------------------------------------------------ 

 TOTAL R$ 0,00 

    

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER ONERADA: 3.3.90.14.00 FICHA: 000 

    

    

ESPÉCIE DA DESPESA REFERIDA NO ART. 1º E/OU 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.944, DE 25/03/2011, EM QUE SE CLASSIFICA: 

 

 DESPESAS QUE CUSTEIAM VIAGENS DE AGENTES POLÍTICOS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO 

 DESPESAS QUE CUSTEIAM VIAGENS DE AGENTES HONORÍFICOS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO 

  

PRAZO DE APLICAÇÃO: 00/00/2011 A 00/00/2011 

    

    

SOLICITANTE: 

 

NOME:  

CARGO:  

  

  

  

  

------------------------------------------------------------------------------------------- 

ASSINATURA DO SOLICITANTE 

 

 

 

 

 



 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016				    Ano I | Edição nº 58			  Página 7 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

ANEXO II 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.693, DE 26/03/2011 

 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

 

EXMO. SR. 

PREFEITO DO MUNICÍP IO DE VALENTIM GENTIL 

 

EU,  , 

EXERCENDO O CARGO DE   , ABAIXO ASSINADO,  

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.944, DE 25/03 /2011, E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.693, DE 26/03/2011, VENHO APRESENTAR O SEGUINTE RELATÓRIO DE VIAGEM: 

 

PARTIDA REGRESSO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DIA HORAS DIA HORAS 

------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- 

00/00/2011 00:00 00/00/2011 00:00 

    

DESTINO: CIDADE  ESTADO  

     

VALOR DA DIÁRIA UTIL IZADA: 

 

 00 DIÁRIAS .... ..... .. .. ...... ... .. .. ...... .. ... .. .. .... .. .. . .. .. ...... .. .. . .. ...... .. .. ... .. ...... .. ..... ...... .. .. ...... ..... .. ...  R$ 0 ,00  

 PASSAGENS (IDA E VOLTA) / TAXI ..... .. ...... .. .. . .. .. ...... .. ... .. ...... .. .. ... .. .... .. .. ..... ...... .. .. .... .. ... ..  R$ 0 ,00  

 COMBUSTÍVEL ..... ...... ..... .. .. ...... ... .. .. ...... .. ... .. .. .... .. .. . .. .. ...... .. .. . .. ...... .. .. ..... ...... .. ...... ..... .. .. ...  R$ 0 ,00  

 VALOR TOTAL RECEBIDO ...... .. ... .. ...... .. .. . .. .. ...... .. ..... ...... .. .. .... ..... .. .. ...... ..... .. ...... .. ... .. .. .....  R$ 0 ,00  

 DEVOLUÇÃO DE DIÁRIAS . ...... ..... .. .. ...... ..... .. ...... .. ... .. .. ...... .. ... .. ...... .. .. . .. .. ...... .. ..... ...... .. .. ...  R$ 0 ,00  

 DEVOLUÇÃO DE DESPESAS NÃO REALIZADAS ........ .. .. ..... ...... .. ...... ..... .. .. ...... .. . .. .. ...... .. ..  R$ 0 ,00  

 VALOR TOTAL DEVOLVIDO ......... .. ... .. ...... .. .. ... .. .... .. .. ..... ...... .. .. .... ..... .. .. ...... ..... .. ...... .. ... .. ..  R$ 0 ,00  

 TOTAL UTILIZADO ........ .. ...... .. ... .. .. ...... .. ... .. ...... .. .. ... .. ...... .. ..... ...... .. .. ..... ...... .. ...... ..... .. .. ......  R$ 0 ,00  

 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS: 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

VALENTIM GENTIL , ____ 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

NOME DO SOLICITANTE 

 

 



 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016				    Ano I | Edição nº 58			  Página 8 de 17

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Código Localizador: 9YXNFEJI

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

ANEXO III 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.693, DE 26/03/2011 

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

REGIME DE DIÁRIAS 

 

NOS TERMOS DO ART. 4º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.693, DE 26/03/2011, APRESENTAMOS A PRESTAÇÃO DE CONTAS RELATIVA À(S) DIÁRIA(S) RECEBIDA(S) ATRAVÉS DO: 

 

OFÍCIO REQUISITÓRIO Nº 00/2011 , DE 00/00/2011  

NOTA DE EMPENHO Nº 00/2011 , DE 00/00/2011  

 

A PRESENTE PRESTAÇÃO DE CONTAS É COMPOSTA DOS SEGUINTES DOCUMENTOS, QUE ANEXAMOS: 

 

 A) - RELATÓRIO DE VIAGEM; 

 B) - CÓPIA DA NOTA DE EMPENHO; 

 C) - CÓPIA DO COMPROVANTE DE DEVOLUÇÃO DO SALDO NÃO APLICADO, SE HOUVER, À TESOURRIA MUNICIPAL. 

   

VALENTIM GENTIL , ____ 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

NOME DO SOLICITANTE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

TESOURARIA 

 

ESTA PRESTAÇÃO DE CONTAS DEU ENTRADA NA TESOURIA MUNICIPAL EM: 00 /00/2011 , 

RECEBIDA PELO SERVIDOR: MÁRIO SÉRGIO VICENTE . CERTIFICAMOS HAVER 

EXAMINADO A PRESENTE PRESTAÇÃO DE CONTAS, E ACHANDO-A EXATA, OPINAMOS PELA SUA APROVAÇÃO. 

 

VALENTIM GENTIL , ____ 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

MÁRIO SÉRGIO VICENTE 

TESOUREIRO 

 

DE
SP

AC
HO

 D
O 

PR
EF

EI
TO

 M
UN

CI
PA

L 

APROVO EM: 
NÃO APROVO E DETERMINO AS 

SEGUINTES PROVIDÊNCIAS: 

  

00 /00 /2011 00/00/2011 

  

  

  

---------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------- 

PREFEITO MUNICIPAL PREFEITO MUNICIPAL 

  

 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 9 de 17

Homologação / Adjudicação

PROCESSO Nº 01/2016 - COMIVAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de 
Valentim Gentil, Estado de São Paulo, em obediência ao 
disposto no art. 21, a Lei Municipal nº 1.139, de 1986, 

HOMOLOGA o Processo nº 01/2016, aprovado pela 
COMIVAL, que autorizou a doação à FLORIVALDO 
GUIMARÃES, inscrita no CPF sob nº 590.427.108-
53, estabelecida à Rua Augusto Zanforlin (outrora Rua 
Projetada 2), em Valentim Gentil/SP, do imóvel urbano 
objeto da matrícula nº 32.017, do SRI da Comarca 
de Votuporanga/SP, com as seguintes medidas e 
confrontações: “Um terreno de formato irregular, com a 
área de 1.473,66 metros quadrados, denominado lote nº 
03, da quadra H, cadastrado sob nº 140.958, situado a 
Rua Augusto Zanforlin (outrora Rua Projetada 02), lado 
par, na cidade de Valentim Gentil/SP, medindo 32,00 
metros de frente na confrontação com a Rua Augusto 
Zanforlin; 32,00 metros nos fundos, na confrontação com 
o lote nº 06; 46,08 metros do lado direito, na confrontação 
com o lote nº 02; e 46,02 metros do lado esquerdo na 
confrontação com o lote nº 04; terreno esse distante 
54,84 metros em reta, mais 14,29 metros em curva da 
esquina da Rua João Briguente.”Publique-se no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Valentim Gentil, para 
que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os 
efeitos de direito.

Valentim Gentil, 23 de fevereiro de 2016

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

PUBLICAÇÃO:

CERTIFICO para que seja dado e fiel cumprimento 
legal e produza os efeitos de direito, que o presente termo 
foi publicado em 25 de fevereiro de 2016, Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Valentim Gentil.

José Carlos de Oliveira Medeiros

Responsável pelos Atos Oficiais do Município

Código Localizador: QLZOYME5

Atos Administrativos

Editais de notificação

EDITAL DE LANÇAMENTO DE IPTU E TAXA DE FIS-
CALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO

O MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL, através do 
Departamento de Tributos, torna público aos proprietários, 
titulares de domínio útil ou possuidores a qualquer título 
de imóveis deste município, contribuintes do Imposto 
sobre a Propriedade Predial e Territorial e Urbana (IPTU), 
bem como da Taxa de Fiscalização de Funcionamento 
(Alvará), conforme relação nominal abaixo, cujos imóveis 
foram encontrados fechados e/ou sem moradores, que 
foram emitidos os carnês de recolhimento e encontram-
se à disposição para ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal, localizada na Praça Jacilância, 4-33, Centro, 
não servindo a falta de recebimento dos carnês como 
escusa para o não pagamento dos tributos. A eventual 
impugnação ao lançamento dos tributos constantes nos 
carnês deverá ser feita pelo contribuinte, no prazo de 
20 (vinte) dias a contar do recebimento do carnê ou da 
data desta publicação, nos termos do art. 240 do Código 
Tributário Municipal.
Inscrição	 Nome/Razão Social

2519	 ADEMILSON PIRES PESSOA

2892	 AIRTON JOSE BATISTA - ME

2769	 ANA PAULA PRADO DOS SANTOS

2360	 ANDREIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES - ME

2944	 ANGELA DA GUIA RIBEIRO ARAUJO - ME

2884	 ANTONIO DE PADUA MARTINS SOARES

3149	 AZUL ASSESSORIA ADMINISTRATIVA DE 
VOTUPORANGA LTDA - ME

2942	 DANITIELE DA SILVA GALERANI

3089	 ED CARLOS VISOTO

2352	 EDNILSON PELLARIN BONAN

2470	 EMERSON CARDOSO DA ROCHA

Licitações e Contratos



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 10 de 17

2687	 EMERSON CRISTIANO DOS SANTOS

2881	 ERICA GOMES DA SILVA

2759	 EVERALDO CESAR ROCHA

2487	 FERANDA MARIANO NEVES ME

3070	 FERNANDO FERREIRA BARBOSA - ME

2606	 FERPEDRAS TRANSPORTE E COMERCIO LTDA - 
ME

3017	 FLAVIO RODRIGO MAGRINI

2522	 GALERANI - CALÇADOS E VESTUARIOS LTDA - ME

2919	 JANE APARECIDA RODRIGUES DE AVILA

2854	 JERRI ADRIANO JANINI

2369	 JESSICA AGALHARDO PASSATUTO - ME

2838	 JOAO DA SILVA LARANJA MERCEARIA - ME

2536	 JOAO MARIANO

2494	 JOSE DO AMARAL ROLON

2971	 JOSE LOURENÇO DIAS

3054	 JUCELE MARQUES MACIEL

3093	 JUCELIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

2934	 JULIANA CARDOSO SILVA

3106	 JULIANA PRANDINI GOMES TRANSPORTE DE 
CARGAS ME

2525	 L. R. SANTANA SERVIÇOS AGRICOLAS - ME

2876	 LADJANE MARIA NUNES

2382	 LEILIANE GUERRA DE CARVALHO BARROS

2263	 LENARDUZZI & OLIVEIRA LTDA - ME

2464	 LUIS CESAR CAVALLIERI DA SILVEIRA

3092	 LUZIA MARIA DA SILVA

2877	 MARCELO YUKIO TODA

2977	 MAYKON RONCOLATO AMARAL

2772	 NATHAN DE LIMA FRANCO GONÇALVES

2813	 NEUSA SOARES REGULA

2165	 OLAVO TARIFA RODRIGUES

2442	 PAULA ANDREA DA SILVA

2832	 PJH EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME

2794	 RAQUEL FIUZA NOGUEIRA DE PAULA

3147	 RENAN APARECIDO ALVES DA SILVA ESTETICA 
ME

2837	 RENAN JUNIOR BONAN

2900	 RICARDO GUILHERME LOURENÇO

2785	 RODRIGO DE CARVALHO RIBEIRO

2714	 RONIZE PIMENTA FERREIRA

2731	 ROSIMEIRE BONFIM DA ROCHA

2366	 ROSIMEIRE DOS SANTOS FRANCO

2397	 SILVIO LUIZ PEREIRA

2433	 TALITA MARIA DE OLIVEIRA

2776	 V. G. REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME

3026	 VALDEVINO MUNIZ DA SILVA 

3090	 VALERIA PAIVA DOS SANTOS  SANTANA

3002	 VITOR DOMINGUES

160569	 ADEL BATISTA NASCIMENTO

122043	 ADILSON DANIEL DE ALMEIDA

160245	 ADRIANO BRAZ MOREIRA

120607	 AMELIA BEZERRA DE OLIVEIRA

140281	 AMELIA BEZERRA DE OLIVEIRA

122044	 ANA PAULA DE SOUSA SANTANA

121478	 ANDRESSA SILVERIO DOS SANTOS POLIZELLI

100089	 ANITA BATISTA COSTA DOS SANTOS

100871	 ANTONIO BENTO DA SILVA

101729	 ANTONIO DONIZETI ALVARES

120753	 ANTONIO HEBERT VERONEZ

122012	 APPARECIDA BORGES DA SILVA MONTEIRO

140144	 ARLINDO SABINO

140155	 ARLINDO SABINO

120979	 CAMILA TEIXEIRA GONZALEZ

120105	 CAROLINE DE MORAES SIO

120674	 CELSO MACHADO

160469	 CLAUDEMIR SALMIN

121989	 CLAUDIO JOSE LONGANI

101305	 CLAUDIO TADEU LOURENÇO DE SOUZA

121250	 CLEBER JUNIO CORDEIRO

121087	 CLODOALDO DOS SANTOS

140242	 DALVA LIMA DE AGUIAR

140112	 DALVA LIMA DE AGUIAR

101036	 DALVA LIMA DE AGUIAR

122017	 DANIEL DE SOUZA SANTOS

122032	 DAVIANE APARECIDA DA SILVA ROLON

121305	 ELEN CRISTINA DOS SANTOS ANTONELI

120144	 ESPOLIO DE APARECIDA ROSA DA MAIA

140243	 ESPOLIO DE LAURINDO DA SILVA

101861	 FABIANA SANTOS NUNES

122063	 FABIANO RODRIGUES PORTO FILHO

100947	 FLORISVALDO RODRIGUES MOREIRA

121985	 GILDASIO DA SILVA OLIVEIRA



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 11 de 17

100194	 GIOGIO GRANDO

121022	 GISLENE CRISTINA DO NASCIMENTO

141034	 JEFFERSON CARLOS DA SILVA

121035	 JOAO CARLOS FERREIRA LIMA JUNIOR

120649	 JOÃO DE JESUS SILVA

120875	 JOÃO EURIPEDES DA SILVA

101112	 JOÃO JOSE DA SILVA

101400	 JOÃO SANTANA VIEIRA DA SILVA

121099	 JOSE ANTONIO OLEGARIO DA SILVA

160446	 JOSE CARLOS DA COSTA

141056	 JOSE JUSTINO MIRANDA

140560	 JOSE RICARDO MENEZES DE ALMEIDA

121009	 JOSIELE PRICILA PIANO MARQUES

122045	 JOVA DE SOUZA JUNIOR

120579	 JURACI APARECIDO AMARAL

140614	 JURACI APARECIDO AMARAL

160535	 KATIA CRISTIANI SANTOS

121008	 LUCIANO HENRIQUE MULLER FIORI

100995	 LUIS CARLOS MARSOLA

101602	 LUIZ HELENO MACHADO

160257	 LUIZ OHYA

121807	 MAIKON ANTONIO DE MORAES LOPES

120848	 MARCELO CACADOR LEITE

140844	 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

100544	 MARINEIDE BOTELHO DO LAGO

101663	 MILTON CEZAR CAMBRAIS

121623	 NATANAEL MEDEIROS MOTTA CLARO

101893	 NIACI DOS REIS GANDOLFFI

100671	 NIACI DOS REIS GANDOLFFI

160543	 NILSON NUNES RODRIGUES

101390	 ODAIR ALMEIDA CAPELARI

101168	 OSMAR BORRI

100896	 OSMAR BORRI

122007	 PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA

120155	 PAULO SERGIO ROBERTO DO CARMO

101216	 PEDRO ANTONIO GONÇALVES

101386	 PRISCILA NEVES SANTOS FIGUEIREDO

160500	 PROCOPIO PRATA FILHO

121487	 RAPHAEL LIMA DA SILVA

160579	 RAUL ANTONIO CAETANO

140764	 ROSELI DE OLIVIERA LIMA

121146	 RUBIA MAYRA DOS SANTOS MOVIO

120544	 SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA

121638	 VALERIA CRISTINA DA SILVA SEVERO

120966	 VANILA RICARDO PEREIRA

100924	 WAGNER ARRUDA ALVES

100973	 WILSON NUNES DA SILVA

Código Localizador: JLQV/IKR

EDITAL DE LANÇAMENTO DE IPTU E TAXA DE FIS-
CALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO

O MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL, através do 
Departamento de Tributos, torna público aos proprietários, 
titulares de domínio útil ou possuidores a qualquer título 
de imóveis deste município, contribuintes do Imposto 
sobre a Propriedade Predial e Territorial e Urbana (IPTU), 
bem como da Taxa de Fiscalização de Funcionamento 
(Alvará), conforme relação nominal abaixo, cujo endereço 
de residência do proprietário é em outro município, que 
foram emitidos os carnês de recolhimento e enviados pelo 
correio. Na hipótese de não recebimento dos carnês pelo 
correio no prazo de 15 dias a contar desta publicação, 
fica o contribuinte cientificado de que deverá retirá-los 
na Prefeitura Municipal de Valentim Gentil, localizada 
na Praça Jacilância, 4-33, Centro, não servindo a falta 
de recebimento dos carnês como escusa para o não 
pagamento dos tributos. A eventual impugnação ao 
lançamento dos tributos constantes nos carnês deverá ser 
feita pelo contribuinte, no prazo de 20 (vinte) dias a contar 
do recebimento do carnê ou da data desta publicação, 
nos termos do art. 240 do Código Tributário Municipal.

Inscrição	 Nome/Razão Social

	  100076  IRMAOS LINO

  100080  SILVIO LUIZ CLERICE

  100088  MARINO FERREIRA DOS SANTOS

  100096  GRAMADAO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

  100141  JORGE ANTONIO MARQUES

  100170  ALBERTO CASARIN

  100195  IRACI SEBASTIANA JANINI BRANDINI

  100208  NORIVAL LANDI RODRIGUES

  100213  IRACI SEBASTIANA JANINI BRANDINI



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 12 de 17

  100234  ARNALDO BERTOLAZO

  100253  MARCIO ANTONIO DA SILVA

  100268  MAURICIO ALVES DE REZENDE

  100274  FERNANDO CALDEIRA DIOGO

  100275  JOSE ANTONIO CANASSA

  100281  JAIR CONFORTE

  100283  FERNANDO HIDEKI NAGATA

  100304  SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS IND DA CONSTR 
E DO MOB DE S J R PRETO

  100308  TEREZINHA LOURENCO PEREIRA

  100309  DORAIR DONIZETTE FRANCISCHINI E OUTROS

  100320  ALBERTO CASARIN

  100323  EDUARDO MARIN TOPASSO

  100337  SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS IND DA CONSTR 
E DO MOB DE S J R PRETO

  100344  AUX EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

  100386  MIGUEL DE CAMPOS NETO

  100393  ADELIZE PINHEIRO

  100394  ADELIZE PINHEIRO

  100401  JULIANA LUCHI CALDEIRA BILLALBA

  100403  SUZEL SOLANGE ROSSI REGATIERI

  100413  BENJAMIM J. F. NETO

  100414  BENJAMIM J. F. NETO

  100436  ALMIRA DE SOUZA E SILVA

  100438  EDUARDO MARIN TOPASSO

  100441  VAGNER FALCHI BARRETOS

  100443  MARCOS VINICIO LAZZARINI

  100445  ZELINDO SERGIO FALCHI

  100446  ZELINDO SERGIO FALCHI

  100447  ZELINDO SERGIO FALCHI

  100456  MARCIO ANTONIO PICHINIM

  100460  NEI ARMSTRONG ARALDI

  100481  ODAIR ARANEGA

  100486  EDUARDO CASTRO DRUMMOND

  100507  MARA ROMERO

  100517  MARIA LOPES BADARO NUNES

  100522  ROBSON DESIDERA VILELA

  100524  MARCIO ANTONIO PICHINIM

  100525  MARCIO ANTONIO PICHINIM

  100527  CLARICE DE SOUZA MAIA OLIVEIRA

  100535  SILVIO LUIZ CLERICE

  100537  SILVIO LUIZ CLERICE

  100541  MARINA DE SOUZA COSTA CHICONI

  100543  MARCELO SCARIN JANTORNO

  100554  ROSANA APARECIDA DE OLIVEIRA PESTANA

  100556  CHRISTIAN MARCUS DE LIMA

  100569  FERNANDO HIDEKI NAGATA

  100576  ANGELICA SAYURI NAGATA COMMAR

  100577  DALVA SATIE NAGATA

  100578  DALVA SATIE NAGATA

  100580  MIGUEL SCHIAVO

  100582  ANTONIO SCARPINETI

  100583  ANGELICA SAYURI NAGATA COMMAR

  100584  DALVA SATIE NAGATA

  100585  DALVA SATIE NAGATA

  100586  FERNANDO HIDEKI NAGATA

  100587  FERNANDO HIDEKI NAGATA

  100598  JOSE JUNQUEIRA PEREIRA

  100606  DACIO PRETI JUNIOR

  100610  JOAO GILBERTO PRADO

  100611  JOAO GILBERTO PRADO

  100624  ELZA MARCIANO BARRETO DIAS

  100627  FRANCISCO A. PIRES DA SILVA

  100628  FRANCISCO A. PIRES DA SILVA

  100629  FRANCISCO A. PIRES DA SILVA

  100631  VILMAR MARANGONI PIRES

  100639  ANTONIO BORTOLO MASSOCA

  100641  RICARDO ALEXANDRE BRUMATTO

  100665  MARCUS ANTONIO GIANEZE

  100668  LAERCIO PANDIM

  100670  RODRIGO MARCEL CANDIDO

  100672  RODRIGO MARCEL CANDIDO

  100708  SEBASTIAO CASTILLO

  100760  VILMAR MARANGONI PIRES

  100761  VILMAR MARANGONI PIRES

  100762  VILMAR MARANGONI PIRES

  100763  VILMAR MARANGONI PIRES

  100785  PAULO ROBERTO FRASAO

  100786  BENEVIDES GOMES DE MELO

  100803  MARCOS JOSE DOS SANTOS

  100804  MARCOS JOSE DOS SANTOS

  100810  MARLETE SERGIO FUSQUINI

  100811  ABIEZER FUSQUINI FRANCHI



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 13 de 17

  100812  EMPREENDIMENTOS IMOB PIRAMIDE LTDA

  100813  ROMERO & SANTOS AUTO POSTO LTDA

  100824  CARLOS ALUISIO SEIDEL

  100825  JULIANA LUCHI CALDEIRA BILLALBA

  100826  JULIANA LUCHI CALDEIRA BILLALBA

  100836  ALESSANDRA VIEIRA DA SILVA LUIZ

  100849  VANIR RODRIGUES DE SOUZA

  100852  MARCIA RIDEKO SUZUKI

  100854  LUIS CARLOS VICENTE

  100862  NELCI DE SOUZA

  100887  MARCIO DANIEL LIRA SILVA

  100889  LAURENTINO SEBASTIAO

  100892  MALAQUIAS LARANJEIRA

  100905  ANTONIO CARLOS ALVES SOBRINHO

  100911  EZEQUIEL FRANCHI

  100916  ISABEL CRISTINA RODRIGUES

  100922  LEOZANIR ALVES DE OLIVEIRA BRUMATO

  100938  RAFAEL RODRIGUES NASCIMENTO

  100942  BENEDITO DO NASCIMENTO

  100971  NILSON ALVES MARIANO

  100974  ADELAIDE MARIA FERREIRA DA SILVA

  100976  WILSON MOTA GASQUES

  100982  FRANCISCO ANCHIETA LIRA

  100983  MIGUEL ALMEIDA DOS SANTOS

  100997  CLAUDETE GONÇALVES

  101001  ANTONIO JOÃO COMELLI

  101004  ABELARDO PEREIRA DE SOUZA

  101011  GERINO ALVES DE SOUZA

  101024  SALVADOR GOMES CARVALHO

  101027  EVA NATALINA ALVES DOS REIS

  101031  ESPOLIO DE FRANCISCO OSMAR MALAGOLE

  101040  EDUARDO GONCALVES GOMES

  101046  MAURICIO LIMA DA SILVA

  101049  JOAO NOEL MARCHETTI

  101052  JURACI GOMES

  101053  JURACI GOMES

  101054  BRUNO APARECIDO DA SILVA

  101056  HUALASSI PEGUIM

  101065  IARA SANTOS REIS FREIRE

  101080  TEREZINHA LOURENCO PEREIRA

  101088  MC CONSTRUTORA E TOPOGRAFIA LTDA

  101090  AGNALDO APARECIDO SABINO

  101095  IVAN LORENCO BARBOSA

  101096  ODIVALDO OLIVEIRA DIAS

  101098  CARLOS EDUARDO PAMPANA

  101107  EDUARDO MARIN TOPASSO

  101109  CELSO GENEROSO DA SILVA

  101111  ANTONIO CARLOS DOS SANTOS LEAL

  101114  MARIA EUNICE DE LUCAS PEREIRA

  101120  LEONILDO DA SILVA DUARTE

  101128  NEUZA TOMAZ DA SILVA PEREIRA

  101129  SOFIA ELIAS OLIVEITA VIANA

  101130  ORLANDO DE SA ALVES

  101134  NAILSON DO NASCIMENTO

  101136  ANTONIO GUERREIRO ALVARES

  101141  JOAO SERGIO MOREIRA

  101142  JOAO SERGIO MOREIRA

  101163  GUILHERME MARQUES RODRIGUES

  101169  ILSO ITSIRO MATSUDA

  101173  MARCOS TONIN DOS SANTOS

  101177  CRISTHINA VIANNA ABRÃO

  101178  CRISTHINA VIANNA ABRÃO

  101179  CRISTHINA VIANNA ABRÃO

  101188  JOSE ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

  101189  VICTOR MARIOTTI RUEDA

  101191  ADEMIR PEREIRA LIMA

  101197  LUZIA MARTINS RAMOS MACHADO

  101204  MARIA APARECIDA PINTO DA SILVA

  101207  MC CONSTRUTORA E TOPOGRAFIA LTDA

  101208  LUZIA MARTINS RAMOS MACHADO

  101216  PEDRO ANTONIO GONÇALVES

  101218  PEDRO TEIXEIRA ALVES

  101228  JURACI BERTOLINO

  101229  EUNICE RODRIGUES SAVOINE

  101232  HELIO DIAS DA SILVA

  101244  MC CONSTRUTORA E TOPOGRAFIA LTDA

  101246  CEM - EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA

  101247  CEM - EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA

  101249  LEONICE SALVIONI BARRETO

  101298  ALDERIZE LOPES DOS SANTOS

  101304  MC CONSTRUTORA E TOPOGRAFIA LTDA

  101306  KONSTRU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 14 de 17

  101313  CEM - EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA

  101314  CEM - EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA

  101329  ROSANA SOCORRO ALVES

  101330  KONSTRU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA

  101335  KONSTRU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA

  101352  ANILTON DOS SANTOS

  101354  KONSTRU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA

  101359  IVAN JOSE HILARIO

  101363  JOAO JAIME DA COSTA

  101366  MC CONSTRUTORA E TOPOGRAFIA LTDA

  101373  PEDRO ALVES DA COSTA

  101375  MAURA DOS SANTOS DA SILVA

  101385  CEM - EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA

  101391  CARLOS EDUARDO DO ESPIRITO SANTO

  101397  LIOMAR FARIA RIBEIRO

  101398  ANTONIO MOREIRA DA SILVA

  101407  VALDOMIRO VIOLIN

  101409  JURANDIR COMER

  101442  EDUARDO MARIN TOPASSO

  101458  FERNANDO MICHAELOVITCH DE MAHIQUES

  101472  MARIA DE FATIMA MARQUES DA SILVA FRASAO

  101474  ANDREIA FORTES PUERTA

  101489  ALBINO DE SOUZA MARCELINO

  101517  MARCILIO LOURENCO DA SILVEIRA

  101542  DALVA VIEIRA DA SILVA VIOLIN

  101543  TANIA REGINA BONFIM LARIOS

  101548  TEREZA PINHEIRO

  101555  ESPOLIO DE CECILIO FERNANDES PERES

  101560  EMPREENDIMENTOS IMOB PIRAMIDE LTDA

  101561  EMPREENDIMENTOS IMOB PIRAMIDE LTDA

  101566  WELLS COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA.

  101575  AUX EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

  101579  EMPREENDIMENTOS IMOB PIRAMIDE LTDA

  101580  EMPREENDIMENTOS IMOB PIRAMIDE LTDA

  101588  CICERA ELIZANGELA ELIAS CODIGNOTO

  101596  FERNANDA KELLY DE CARVALHO

  101604  EMPREENDIMENTOS IMOB PIRAMIDE LTDA

  101605  KONSTRU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA

  101606  ANTONIO PEDRO RIBEIRO

  101617  MARIA APARECIDA GOMES

  101619  CLAUDEMIR DONIZETE SASSO

  101620  CLAUDEMIR DONIZETE SASSO

  101621  CLAUDEMIR DONIZETE SASSO

  101622  CLAUDEMIR DONIZETE SASSO

  101623  CLAUDEMIR DONIZETE SASSO

  101624  PAULO ANDRADE DE ARAUJO

  101625  MESSIAS GERIM APARECIDO

  101626  MARCIO APARECIDO DA SILVA

  101632  JOSÉ MARINHO SOARES

  101640  ADEMAR HONORIO DOS SANTOS

  101645  GERALDO JUNIOR CORTILHO

  101646  GERALDO JUNIOR CORTILHO

  101647  EVERSON RODRIGUES DE SOUZA

  101651  EVERSON RODRIGUES DE SOUZA

  101658  ANTONIO MANOEL DA COSTA FILHO

  101659  DIRCE APARECIDA DA SILVA SANTOS

  101670  JESUS CARLOS DE LIMA

  101677  VALENTIM GENTIL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SPE LTDA

  101696  ALBERTO CASARIN

  101708  CARLOS EDUARDO PAMPANA

  101709  JULIO CESAR TONELI KHOURI

  101727  JANAINA MACEDO DE ALMEIDA SOUZA

  101728  PEDRO FELIPE CUSTODIO MILANI

  101733  JOSE LUSTOSA OLIVEIRA DA SILVA

  101741  WILSON TEIXEIRA FACHINCONI

  101742  EDILAMAR DE OLIVEIRA SILVA

  101744  KLEYSON CORREA SILVA

  101756  RICARDO PEREIRA DA SILVA

  101759  EVERTON CALIM NOGUEIRA

  101761  FABIO ALEXANDRE GASPARINI DA SILVA

  101766  BRUNO TEIXEIRA GONZALES

  101767  BRUNO TEIXEIRA GONZALES

  101768  BRUNO TEIXEIRA GONZALES

  101769  CARLOS SERGIO RODRIGUES VERDE

  101772  EDUARDO FORESTO

  101776  GIANE SERAFIM DA SILVA

  101782  SUZEL SOLANGE ROSSI REGATIERI

  101797  LUIZ FLAVIO FANTIN PEREIRA

  101803  RODRIGO NUNES DE ALMEIDA

  101809  CARLA ANGRA MARTINS ROSA FROTA

  101812  CARLOS HUMBERTO CADONHOTTO

  101817  BRUNO GUERCHI GAVIOLI



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 15 de 17

  101826  CARLOS TRUJILHO BISSI

  101827  MARCOS ANTONIO GARCIA

  101828  MATHEUS PINTO RANGEL

  101829  LOURDES RODRIGUES NAVARRO

  101830  DONIZETE APARECIDO VIALE

  101837  ANTONIO CARRARA

  101839  CARLA MARIA NUCCI DONAIRE

  101840  DOUGLAS MORETTI

  101841  DOUGLAS MORETTI

  101843  DANILO AUGUSTO MORETTI

  101868  MARCELO RIGAMONTE FROTA

  101872  ELIANE BELIZARIO SILVA DONNABELLA

  101886  ESTER BELIZARIO DA SILVA

  101892  MARCUS ANTONIO GIANEZE

  101899  MARIA DE LOURDES ALVES

  101901  PAULO DOS REIS

  101903  CELSO ZANCANER DA SILVA

  101904  NELIA MIGUEL ROSA

  101906  ROMERO & SANTOS AUTO POSTO LTDA

  101908  ALBERTO COMMAR NETO

  101909  ANGELICA APARECIDA LUCIO ESPINOSA

  101915  EMERSON BATISTA RIBEIRO

  101919  MIGUEL SCHIAVO

  101951  JOAO GILBERTO PRADO

  101952  JOAO GILBERTO PRADO

  120004  JOSE BELAI GARAVELO

  120005  JOSE BELAI GARAVELO

  120011  GUILHERME PANSANI DO LIVRAMENTO

  120030  VIVO - TELEFONICA BRASIL S.A.

  120043  ILSO ITSIRO MATSUDA

  120045  AKIO KOONO

  120071  LUIZA KUROIWA YAMANAKA

  120086  LUIZA KUROIWA YAMANAKA

  120094  JOAQUIM TAVARES ALVITO

  120104  LUCAS DE SIO ROSA

  120141  MARIA ANGELA GONCALVES

  120150  MARIA APARECIDA DE SOUZA BUGYI

  120165  FRANCISCO DE OLIVEIRA MACHADO

  120166  ROSANGELA APARECIDA PASTRELO

  120215  EDUARDO JOSE ROMANO

  120260  JOAO PATROCINIO PRESTES NORONHA

  120296  ADELIZE PINHEIRO

  120386  LORIVAL MARCUSSO BLANCO

  120398  MARCIA A SOUZA ROMANO

  120412  CARLOS DA SILVA RODRIGUES

  120480  ELVIRA MAGANHA PANTANO

  120481  LUIZA KUROIWA YAMANAKA

  120554  WANTUIL DE SOUZA

  120562  MARCOS CLAUDINEI BISPO

  120566  EDER LUCIANO FERRARI

  120580  EDUARDO JOSE ROMANO

  120582  EDUARDO MARIN TOPASSO

  120586  RICARDO DE OLIVEIRA COSTA

  120635  SANDRA REGINA CLERICE

  120643  NILSON DE JESUS ZONARO

  120648  JOHN CHARLES DUARTE

  120650  DARLENE SILVA CARAPIA

  120659  JORACI DE OLIVEIRA LIMA

  120662  AGNALDO VICENTE PINTO

  120673  CARLA FERNANDA DE MIRA

  120684  ESPOLIO DE CECILIO FERNANDES PERES

  120700  IONARA APARECIDA BORRI DA SILVA

  120725  CELINA RODRIGUES DE MIRANDA BRAGA

  120762  CLARICE DE SOUZA MAIA OLIVEIRA

  120769  SABATINO PIACENTE NETTO

  120782  ANTONIO MARTINS GONZALES FILHO

  120788  NILSON ALVES MARIANO

  120816  JOSE REGULA

  120844  ANTONIO EDVARD VELOSO

  120847  JOSE DIONISIO

  120855  ANA LUCIA BARRIENTO PUGA

  120881  CELSO LUIS DO NASCIMENTO

  120902  EDUARDO MARIN TOPASSO

  120927  IZABEL FERNANDES FLORES AMARAL

  120940  EDUARDO MARIN TOPASSO

  121140  CAIXA ECONOMICA FEDERAL

  121287  JEAN PAULO MARTINS VALICELLI

  121392  IASCARA RAFAELA DE CARVALHO GARCIA

  121675  MARTA BELANCIERI

  121676  ANDRE LUIZ DUTRA DE SANTANA

  121750  BEATRIS JOSE DA CRUZ GONCALES

  122013  EDINILSON ROBERTO MARQUES



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 16 de 17

  122014  EDINILSON ROBERTO MARQUES

  122015  CARLOS ALEXANDRE BESERRA

  122016  JOSE HONORIO TEODORO FERREIRA

  122019  NATALIA APARECIDA RIBEIRO

  122021  EDINILSON ROBERTO MARQUES

  122026  EVANIR DE PAULA FERNANDES

  122028  JOSE MARCOS DA SILVA GUERRA

  122050  ROBERTO DIAS NASCIMENTO

  122051  MANOEL ANTONIO FERREIRA

  122066  PRISCILA DE OLIVEIRA

  122069  BANCO BRADESCO SA

  122104  FRANCISCO ALVES DA SILVA JUNIOR

  140035  ESPOLIO DE FRANCISCO CARDENAS BARRETO

  140050  TEREZINHA LOURENCO PEREIRA

  140077  AROLDO SOUZA ARGUELHO

  140127  AIDES ANTONIO PEREIRA

  140148  LUIS CARLOS SANTOS QUEIROS

  140154  MOACIR DA SILVA

  140191  ANTONIO CARLOS SARAN

  140205  EZAIR PEDRO CIM

  140218  VALDECI MASSAYOSHI YAMANAKA

  140219  VALDECI MASSAYOSHI YAMANAKA

  140241  UMBERTO PERINELLI E OUTRA

  140265  AIDES ANTONIO PEREIRA

  140271  MARIA EUNICE DE LUCAS PEREIRA

  140329  ESPOLIO DE RISALVA DE SOUZA E SILVA

  140337  PAULO SERGIO SOLER

  140348  LEANDRO JOSE DOS SANTOS

  140350  FERNANDO DE MORI

  140358  JOAO SERPELONI

  140373  LAZARO ANTONIO DOMINGUES

  140385  LUCIANA DE CASSIA TOZETTI RODA SCHUMARHER

  140386  LUCIANA DE CASSIA TOZETTI RODA SCHUMARHER

  140387  SIVALDO GONÇALVES DA SILVA

  140391  VALDECI MASSAYOSHI YAMANAKA

  140394  VINICIUS CAMARGO PIRANI

  140400  LUIZ FRANCISCO BELINTANI

  140409  OLAVO TARIFA RODRIGUES

  140418  JOAO SERPELONI

  140437  OLAVO TARIFA RODRIGUES

  140461  GUILHERME PANSANI DO LIVRAMENTO

  140472  BF2 PARTIPACOES S/S LTDA

  140473  GRAMADAO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

  140483  JOAO CLAUDINO DE LIMA

  140486  ANTONIO LONCARCCI

  140502  OLAVO TARIFA RODRIGUES

  140508  JOSE CARLOS DA SILVA

  140618  MAURO DO CARMO MARTINS

  140621  LUIZ HENRIQUE CARDOSO

  140640  JULIANA ANGELA PIRES

  140904  LUCIA HELENA BELLUZZO VEIGA

  140910  EDISON MARCO CAPORALIN

  140911  MARCUS VINICIUS DE PAULA TEIXEIRA

  140917  GRAMADAO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

  140918  GRAMADAO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

  140929  GRAMADAO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

  140930  SANTA RITA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
FERNANDOPOLIS LTDA

  140938  ADERBAL TROMBIN JUNIOR

  140942  JOAO PAULO DIAS CARMONA

  140943  ADERBAL TROMBIN JUNIOR

  140949  GILMAR DONIZETE DE MATOS

  140952  ALBERTO CASARIN

  140953  HSA PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS 
VOTUPORANGA LTDA

  140955  ADM ADMINISTRADORA DE BENS LTDA

  140960  MIGUEL JOAO GOSSN FILHO

  140961  RUBENS TORRES LUCHI

  140970  ANTONIO DONIZETI DIOGO

  140975  SILVIA CORBUCCI DANTI

  140976  SILVIA CORBUCCI DANTI

  140977  ERNANDI GOMES

  140980  GRAMADAO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

  141083  SILVIA REGINA DE SOUZA

  141148  ADERBAL TROMBIN JUNIOR

  141162  EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS FRANCISQUINI SPE 
LTDA

  141163  DIRCE FRANCISCHINI RODRIGUES E OUTROS

  141225  WANDERLEI APARECIDO BILIAZZI

  141234  EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS FRANCISQUINI SPE 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 58				   Página 17 de 17

LTDA

  141236  KONSTRU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA

  141237  ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVICOS S/A

  141238  SANTA RITA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
FERNANDOPOLIS LTDA

  141239  SANTA RITA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
FERNANDOPOLIS LTDA

  141240  EMPREENDIMENTOS IMOB PIRAMIDE LTDA

  160040  MARILDA TONDATO DA SILVA

  160042  VANIR RODRIGUES DE SOUZA

  160043  JAIR CONDE BRUMATO

  160075  GRAMAJU IMOVEIS - EIRELI

  160086  ESPOLIO DE MARIA DA SILVA SANTANA

  160148  WALTER FERREIRA DOVAES

  160177  WILIAN ROBERTO DA SILVA

  160201  MARCILIO LOURENCO DA SILVEIRA

  160236  MARIA DO CARMO BORTOLUZE NICIDA

  160280  JOSE ALTAIR DE SOUZA

  160306  ELISABETE NOGUEIRA HENRIQUE

  160318  MARIA LUCIA VERONEZI

  160332  CIA SANEAMENTO BASICO ESTADO SÃO PAULO- SABESP

  160333  CIA SANEAMENTO BASICO ESTADO SÃO PAULO- SABESP

  160444  IZABEL SOLER FLORES

  160449  MAURO DO CARMO MARTINS

  160595  ALICE MESSIAS ROMEIRO

  160675  LARRODAN CONSTRUTORA LTDA	

	Código Localizador: FDLP/ZMV


		2016-02-25T07:44:22-0300
	Valentim Gentil
	AIRTON MANOEL DE MEDEIROS:21812678800
	Publicação Oficial do Município




